
  

 

Перечень учебной литературы,  

используемой  
в МОУ « Аринская средняя общеобразовательная школа» 

на 2018 – 2019 учебный год. 

 

 



 

 

 

Класс № Название учебника Автор Год издания Издательство 
1 1. 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Русский язык 
Литературное чтение в 2-х ч. 
Азбука в 2-х ч. 
Окружающий мир в 2-х ч. 
Технология 
Математика в 2-х ч. 
Музыка 
ИЗО 
 

Климанова Л.Ф. 
Климанова Л.Ф. 
Климанова Л.Ф. 
Плешаков А.А. 
Роговцева Н.И. 
Дорофеев Г.В. 
Критская Е.Д. 
ШпикаловаТ.Я. 

2011 
2011 
2011 
2011 
2011 
2010 
2011 
2011 
 

«Просвещение» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.»  
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 

2 1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 

Математика 
Русский язык в 2-х ч. 
Литературное чтение в 2-х ч. 
Математика в 2-х ч. 
Окружающий мир в 2-х ч. 
Технология 
ИЗО 
Музыка 
Английский язык 
ИКН 
Физическая культура 

Истомина 
Климанова Л.Ф. 
Климанова Л.Ф. 
Дорофеев Г.В. 
Плешаков А.А. 
Роговцева  Н.И. 
Шпикалова  Т.Я.  
Критская Е.Д. 
Быкова Н.И. 
Аканаева А.И. 
Матвеев А.П. 

2011 
2011 
2011 
2011 
2012 
2012 
2012 
2012 
2012 
2013 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Марийск.кн.изд. 
«Просв.» 

3 1. 
2.  
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Русский язык в 2-х ч. 
Литературное чтение в 2-х ч. 
Математика в 2-х ч. 
Окружающий мир в 2-х ч. 
Технология 
ИЗО 
Музыка 
Английский язык 

Климанова Л.Ф. 
Климанова Л.Ф. 
Дорофеев Г.В.  
Плешаков А.А. 
Роговцева Н.И. 
Шпикалова Т.Я. 
Критская Е.Д. 
Быкова Н.И. 

2012 
2012 
2012 
2012 
2012 
2012 
2012 
2012 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 



9 Физическая культура Матвеев А.П. 
 

 «Просв.» 

4 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
 

Русский язык в 2-х ч. 
Литературное чтение в 2-х ч. 
Математика в 2-х ч. 
Окружающий мир в 2-х ч. 
Технология 
ИЗО 
Музыка 
Английский язык 
Физическая культура 
 

Климанова Л.Ф. 
КлимановаЛ.Ф. 
Дорофеев Г.Ф. 
Плешаков А.А. 
Роговцева Н.И. 
Шпикалова Т.Я. 
Критская Е.Д. 
Быкова Н.И. 
Матвеев А.П. 
 

2012 
2013 
2013 
2013 
2013 
2013 
2013 
2014 
 
 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 

5 1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 

Русский язык в 2-х ч.  
Литература в 2-х ч. 
Математика  
Технология 
Английский язык 
География начальных курсов 
История древнего мира 
Биология 
ОРКС 
ИЗО 
Музыка 
Общество 
Физическая культура 

Ладыженская Т.А. 
Коровина В.Я. 
Зубарева И.И. 
Симоненко В.Д. 
Ваулина Ю.Е. 
Боринович И.И., Плешаков А 
Вигасин 
Пасечник В.В. 
Кураев А.В. 
Горяева, Островская 
Критская Е.Д. 
Боголюбов 
Лях В.И. 

2013 
2013 
2012 
2012 
2013 
2016 
2013 
2015 
 
2012 
2012 
2013 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Мнемозина» 
«Просв.» 
«Просв.» 
 «Дрофа» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Просв.» 
«Просвещение» 
«Просвещение» 
«Просвещение» 
«Просв.» 

6 1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 

Русский язык в 2-х ч.  
Литература в 2-х ч. 
Математика  
Обществознание 
Английский язык 
География 
История России 
Биология 
Всеобщая история 
Физическая культура 

Баранов М.Т. 
Коровина В.Я, Полухина В.П 
Зубарева И.И. 
Боголюбова Л.Н.  
Ваулина Ю.Е. 
Герасимова Т.П. 
Данилов А.А. 
Пасечник В.В. 
Агибалова Е.В. 
Лях В.И. 

2012 
2013 
2013 
2014 
2013 
2013 
2012 
2014 
2013 
 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Мнемозина» 
«Просв.» 
«Просв.» 
 «Дрофа» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Просв.» 
«Просв.» 



11. 
12. 
13. 

Музыка 
Технология 
ИЗО 

Критская Е.Д. 
Тищенко А.Т., Симоненко В. 
Питерских А.С. 

2012 «Просвещение» 
«Вентана-Граф» 
«Просв.» 

7 1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 

Русский язык в 2-х ч.  
Литература в 2-х ч. 
Геометрия 
Алгебра в 2-х ч. 
Физика 
Обществознание 
Английский язык 
География 
История России 
Всеобщая история 
Биология 
Физическая культура 
Музыка 
Технология 
ИЗО 

Баранов М.Т. 
Коровина В.Я. 
Атанасян Л.С. 
Мордкович А.Г. 
Перышкин А.В. 
Боголюбова Л.Н. 
Ваулина Ю.Е. 
Коринская В.А. 
Данилов А.А. 
Юдовская А.Я. 
Латюшин В.В. 
Лях В.И. 
Критская Е.Д. 
Тищенко А.Т., Симоненко В. 
Питерских А.С. 

2013 
2013 
2013 
2013 
2012 
2013 
2012 
2012 
2013 
2013 
2012 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Мнемозина» 
«Дрофа» 
«Просв.» 
«Просв.» 
 «Дрофа» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Просв.» 
«Просвещение» 
«Вентана-Граф» 
«Просв.» 

8 1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 

Русский язык в 2-х ч.  
Литература в 2-х ч. 
Геометрия 
Алгебра в 2-х ч. 
Физика 
Обществознание 
Английский язык 
География 
История России 
Новая история 
Биология 
Химия  
Информатика 
Физическая культура 
Музыка 
Технология 
ИЗО 
ОБЖ 

Бархударов С.Г. 
Коровина В.Я. 
Атанасян Л.С. 
Мордкович А.Г. 
Перышкин А.В. 
Боголюбова Л.Н. 
Ваулина Ю.Е. 
Баринова И.И. 
Данилов А.А. 
Юдовская А.Я. 
Колесов Д.В. 
Габриелян О.С. 
Угринович Н.Д. 
Лях В.И. 
Критская Е.Д. 
Тищенко А.Т., Симоненко В. 
Питерских А.С. 
Смирнов А.Т. 

2013 
2013 
2013 
2013 
2012 
2013 
2013 
2012 
2013 
2013 
2013 
2013 
2013 
 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Мнемозина» 
«Дрофа» 
«Просвещение» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Дрофа» 
«Бином» 
«Просв.» 
«Просвещение» 
«Вентана-Граф» 
«Просв.» 
«Просв.» 



 
9 1.  

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
 

Русский язык в 2-х ч.  
Литература в 2-х ч. 
Геометрия 
Алгебра в 2-х ч. 
Физика 
Обществознание 
Английский язык 
География 
История России 
Новейшая  история 
Биология 
Химия  
Информатика 
Физическая культура 
Музыка 
Технология 
ИЗО 
 

Бархударов С.Г. 
Коровина В.Я. 
Атанасян Л.С. 
Мордкович А.Г. 
Перышкин А.В., Гутник Е.М. 
Боголюбова Л.Н. 
Ваулина Ю.З. 
Дронов В.П. 
Данилов А.А. 
Сорока-Цюпа О.С. 
КаменскийА.А. 
Габриелян О.С.  
Угринович Н.Д. 
Лях В.И. 
Критская Е.Д. 
Тищенко А.Т., Симоненко В. 
Питерских А.С. 
 

2011 
2012 
2013 
2013 
2011 
2012 
2013 
2012 
2011 
2013 
2010 
2013 
2012 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Мнемозина» 
«Дрофа» 
«Просв.» 
«Просв.» 
 «Дрофа» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Дрофа» 
«Бином» 
«Просв.» 
«Просвещение» 
«Вентана-Граф» 
«Просв.» 
 

10 1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 

Русский язык в 2-х ч.  
Литература в 2-х ч. 
Геометрия 
Алгебра в 2-х ч. 
Физика 
Обществознание 
Английский язык 
География 
История России 
Биология 
Химия  
Информатика 
ОБЖ 
Новейшая история 
Физическая культура 
Технология 

Власенков А.И. 
Коровин В.И. 
Атанасян Л.С. 
Мордкович А.Г. 
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. 
Боголюбова Л.Н. 
Гроза О.Л. 
Максаковский В.П. 
Сахаров А.Н. 
Шумной В.К.  
ГабриелянО.С. 
Угринович Н.Д. 
Смирнов А.Г. 
Загладин Н.В. 
Лях В.И. 
Тищенко А.Т., Симоненко В. 

2010 
2012 
2008 
2011 
2010 
2011 
2009 
2013 
2011 
2008 
2011 
2012 
2009 
2016 

«Просв.» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Мнемозина» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Титул» 
 «Дрофа» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Дрофа» 
«Бином» 
«Просв.» 
«Просвещение» 
«Просв.» 
«Вентана-Граф» 



11 1.  
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 

Русский язык в 2-х ч.  
Литература в 2-х ч. 
Геометрия 
Алгебра в 2-х ч. 
Физика 
Обществознание 
Английский язык 
География 
История России 
Биология 
Химия  
Информатика 
ОБЖ 
Астрономия 
Мировая художественная культура 
Физическая культура 
Технология 

Власенков А.И. 
Смирнова Л.А. 
Атанасян Л.С. 
Мордкович А.Г. 
Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б. 
Боголюбова Л.Н. 
Гроза О.Л. 
Максаковский В.П. 
Левандовский А.А. 
Шумной В.К. 
Габриелян О.С. 
Угринович Н.Д. 
Смирнов А.Г. 
 
 
 
Лях В.И. 
Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. 

2008 
2013 
2008 
2011 
2011 
2011 
2002 
 
2011 
2008 
2011 
2012 
2008 
 

«Просв.» 
«Просвещение» 
«Просв.» 
«Мнемозина» 
«Просв.» 
«Просв.» 
«Титул» 
«Дрофа» 
«Просв.» 
«Дрофа» 
«Дрофа» 
«Бином» 
«Просв.» 
 
 
 
«Просв.» 
«Вентана-Граф» 

 

  

Перечень учебников по марийскому языку и литературе 

1 класс  Азбука Дмитриев С.Д  «Марийск.кн.изд.»  12  
2 класс 1. 

2. 
ИКН 
Лудшаш книга 

Аканаева А.И. 
Емельянов П.Е. 

2013 
2013 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

13 
 

 
12 

 

3класс 1. 
2. 
3. 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Аканаева А.И. 
Емельянов П.Е. 
Дмитриев С.Д. 

2012 
2008 
2006 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

17 
 
 

 
12 
12 

 

4класс 
 

1. 
2. 
3. 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Аканаева А.И. 
Емельянов П.Е. 
Дмитриев С.Д. 

2012 
2005 
2003 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

16 
 
 

 
12 
12 

 

5класс 1. 
2. 
3. 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Москвина Л.П. 
Кузнецов В.В. 
Иванова Е.М. 

2012 
2005 
2005 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

9 
 
 

3 
12 
12 

 



6класс 1. 
2. 
3. 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Свечников С.К. 
Кузнецов В.В. 
Апакаев П.А. 

2013 
2008 
2006 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

14 
12 
 

 
 
12 

 

7класс 1. 
2. 
3. 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Иванов А.Г. 
Кузнецова В.В. 
Апакаев П.А. 

2013 
2009 
2008 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

6 
6 
9 

6 
6 
3 

 

8класс 1. 
2. 
3 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Иванов А.Г. 
Кузнецов В.В. 
Кузнецов В.В. 

2013 
2010 
2008 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

- 
7 
7 

12 
5 
5 

 

9класс 1. 
2. 
3. 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Иванов А.Г. 
Кузнецов В.В 
 Апакаев П.А 

2013 
2012 
2011 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

- 
12 
12 

12 
 
1 

 

10класс 1. 
2. 
3 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Иванов А.Г. 
Кузнецова В.В. 
Бояринова Г.Н. 

2012 
2010 
2012 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

9 
7 
12 

  

11класс 1. 
2. 
3 

ИКН 
Марий  йылме 
Лудшаш книга 

Иванов А.Г. 
Кузнецова В.В. 
Бояринова Г.Н 

2009 
2002 
2009 

«Марийск.кн.изд.» 
«Марийск. кн.изд.» 
«Марийск.кн.изд.» 

9 
13 
14 

  

 

Директор школы: Семёнов Е.И. 


