## Перечень учебной литературы,

используемой

в МОУ « Аринская средняя общеобразовательная школа» на 2018 – 2019 учебный год.

Класс	No	Название учебника	Автор	Год издания	Издательство
1	1.	Русский язык	Климанова Л.Ф.	2011	«Просвещение»
	2.	Литературное чтение в 2-х ч.	Климанова Л.Ф.	2011	«Просв.»
	3.	Азбука в 2-х ч.	Климанова Л.Ф.	2011	«Просв.»
	4.	Окружающий мир в 2-х ч.	Плешаков А.А.	2011	«Просв.»
	5.	Технология	Роговцева Н.И.	2011	«Просв.»
	6.	Математика в 2-х ч.	Дорофеев Г.В.	2010	«Просв.»
	7.	Музыка	Критская Е.Д.	2011	«Просв.»
	8.	ИЗО	ШпикаловаТ.Я.	2011	«Просв.»
2	1.	Математика	Истомина	2011	«Просв.»
	2.	Русский язык в 2-х ч.	Климанова Л.Ф.	2011	«Просв.»
	3.	Литературное чтение в 2-х ч.	Климанова Л.Ф.	2011	«Просв.»
	4.	Математика в 2-х ч.	Дорофеев Г.В.	2011	«Просв.»
	5.	Окружающий мир в 2-х ч.	Плешаков А.А.	2012	«Просв.»
	6.	Технология	Роговцева Н.И.	2012	«Просв.»
	7.	ИЗО	Шпикалова Т.Я.	2012	«Просв.»
	8.	Музыка	Критская Е.Д.	2012	«Просв.»
	9.	Английский язык	Быкова Н.И.	2012	«Просв.»
	10.	ИКН	Аканаева А.И.	2013	«Марийск.кн.изд.
	11.	Физическая культура	Матвеев А.П.		«Просв.»
3	1.	Русский язык в 2-х ч.	Климанова Л.Ф.	2012	«Просв.»
	2.	Литературное чтение в 2-х ч.	Климанова Л.Ф.	2012	«Просв.»
	3.	Математика в 2-х ч.	Дорофеев Г.В.	2012	«Просв.»
	4.	Окружающий мир в 2-х ч.	Плешаков А.А.	2012	«Просв.»
	5.	Технология	Роговцева Н.И.	2012	«Просв.»
	6.	ИЗО	Шпикалова Т.Я.	2012	«Просв.»
	7.	Музыка	Критская Е.Д.	2012	«Просв.»
	8.	Английский язык	Быкова Н.И.	2012	«Просв.»

	9	Физическая культура	Матвеев А.П.		«Просв.»
4	1.	Русский язык в 2-х ч.	Климанова Л.Ф.	2012	«Просв.»
	2.	Литературное чтение в 2-х ч.	КлимановаЛ.Ф.	2013	«Просв.»
	3.	Математика в 2-х ч.	Дорофеев Г.Ф.	2013	«Просв.»
	4.	Окружающий мир в 2-х ч.	Плешаков А.А.	2013	«Просв.»
	5.	Технология	Роговцева Н.И.	2013	«Просв.»
	6.	ИЗО	Шпикалова Т.Я.	2013	«Просв.»
	7.	Музыка	Критская Е.Д.	2013	«Просв.»
	8.	Английский язык	Быкова Н.И.	2014	«Просв.»
	9.	Физическая культура	Матвеев А.П.		«Просв.»
5	1.	Русский язык в 2-х ч.	Ладыженская Т.А.	2013	«Просв.»
	2.	Литература в 2-х ч.	Коровина В.Я.	2013	«Просв.»
	3.	Математика	Зубарева И.И.	2012	«Мнемозина»
	4.	Технология	Симоненко В.Д.	2012	«Просв.»
	5.	Английский язык	Ваулина Ю.Е.	2013	«Просв.»
	6.	География начальных курсов	Боринович И.И., Плешаков А	2016	«Дрофа»
	7.	История древнего мира	Вигасин	2013	«Просв.»
	8.	Биология	Пасечник В.В.	2015	«Дрофа»
	9.	ОРКС	Кураев А.В.		«Просв.»
	10.	ИЗО	Горяева, Островская	2012	«Просвещение»
	11.	Музыка	Критская Е.Д.	2012	«Просвещение»
	12.	Общество	Боголюбов	2013	«Просвещение»
	13.	Физическая культура	Лях В.И.		«Просв.»
6	1.	Русский язык в 2-х ч.	Баранов М.Т.	2012	«Просв.»
	2.	Литература в 2-х ч.	Коровина В.Я, Полухина В.П	2013	«Просв.»
	3.	Математика	Зубарева И.И.	2013	«Мнемозина»
	4.	Обществознание	Боголюбова Л.Н.	2014	«Просв.»
	5.	Английский язык	Ваулина Ю.Е.	2013	«Просв.»
	6.	География	Герасимова Т.П.	2013	«Дрофа»
	7.	История России	Данилов А.А.	2012	«Просв.»
	8.	Биология	Пасечник В.В.	2014	«Дрофа»
	9.	Всеобщая история	Агибалова Е.В.	2013	«Просв.»
	10.	Физическая культура	Лях В.И.		«Просв.»

	11.	Музыка	Критская Е.Д.	2012	«Просвещение»
	12.	Технология	Тищенко А.Т., Симоненко В.		«Вентана-Граф»
	13.	ИЗО	Питерских А.С.		«Просв.»
7	1.	Русский язык в 2-х ч.	Баранов М.Т.	2013	«Просв.»
	2.	Литература в 2-х ч.	Коровина В.Я.	2013	«Просв.»
	3.	Геометрия	Атанасян Л.С.	2013	«Просв.»
	4.	Алгебра в 2-х ч.	Мордкович А.Г.	2013	«Мнемозина»
	5.	Физика	Перышкин А.В.	2012	«Дрофа»
	6.	Обществознание	Боголюбова Л.Н.	2013	«Просв.»
	7.	Английский язык	Ваулина Ю.Е.	2012	«Просв.»
	8.	География	Коринская В.А.	2012	«Дрофа»
	9.	История России	Данилов А.А.	2013	«Просв.»
	10.	Всеобщая история	Юдовская А.Я.	2013	«Просв.»
	11.	Биология	Латюшин В.В.	2012	«Дрофа»
	12.	Физическая культура	Лях В.И.		«Просв.»
	13.	Музыка	Критская Е.Д.		«Просвещение»
	14.	Технология	Тищенко А.Т., Симоненко В.		«Вентана-Граф»
	15.	ИЗО	Питерских А.С.		«Просв.»
8	1.	Русский язык в 2-х ч.	Бархударов С.Г.	2013	«Просв.»
	2.	Литература в 2-х ч.	Коровина В.Я.	2013	«Просв.»
	3.	Геометрия	Атанасян Л.С.	2013	«Просв.»
	4.	Алгебра в 2-х ч.	Мордкович А.Г.	2013	«Мнемозина»
	5.	Физика	Перышкин А.В.	2012	«Дрофа»
	6.	Обществознание	Боголюбова Л.Н.	2013	«Просвещение»
	7.	Английский язык	Ваулина Ю.Е.	2013	«Просв.»
	8.	География	Баринова И.И.	2012	«Дрофа»
	9.	История России	Данилов А.А.	2013	«Просв.»
	10.	Новая история	Юдовская А.Я.	2013	«Просв.»
	11.	Биология	Колесов Д.В.	2013	«Дрофа»
	12.	Химия	Габриелян О.С.	2013	«Дрофа»
	13.	Информатика	Угринович Н.Д.	2013	«Бином»
	14.	Физическая культура	Лях В.И.		«Просв.»
	15.	Музыка	Критская Е.Д.		«Просвещение»
	16.	Технология	Тищенко А.Т., Симоненко В.		«Вентана-Граф»
	17.	ИЗО	Питерских А.С.		«Просв.»
	18.	ЖӘО	Смирнов А.Т.		«Просв.»

9	1.	Русский язык в 2-х ч.	Бархударов С.Г.	2011	«Просв.»
	2.	Литература в 2-х ч.	Коровина В.Я.	2012	«Просв.»
	3.	Геометрия	Атанасян Л.С.	2013	«Просв.»
	4.	Алгебра в 2-х ч.	Мордкович А.Г.	2013	«Мнемозина»
	5.	Физика	Перышкин А.В., Гутник Е.М.	2011	«Дрофа»
	6.	Обществознание	Боголюбова Л.Н.	2012	«Просв.»
	7.	Английский язык	Ваулина Ю.3.	2013	«Просв.»
	8.	География	Дронов В.П.	2012	«Дрофа»
	9.	История России	Данилов А.А.	2011	«Просв.»
	10.	Новейшая история	Сорока-Цюпа О.С.	2013	«Просв.»
	11.	Биология	Каменский А.А.	2010	«Дрофа»
	12.	Химия	Габриелян О.С.	2013	«Дрофа»
	13.	Информатика	Угринович Н.Д.	2012	«Бином»
	14.	Физическая культура	Лях В.И.		«Просв.»
	15.	Музыка	Критская Е.Д.		«Просвещение»
	16.	6. Технология Тищенко А.Т., Симоненко В.			«Вентана-Граф»
	17.	ИЗО	Питерских А.С.		«Просв.»
10	1.	Русский язык в 2-х ч.	Власенков А.И.	2010	«Просв.»
	2.	Литература в 2-х ч.	Коровин В.И.	2012	«Просв.»
	3.	Геометрия	Атанасян Л.С.	2008	«Просв.»
	4.	Алгебра в 2-х ч.	Мордкович А.Г.	2011	«Мнемозина»
	5.	Физика	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.	2010	«Просв.»
	6.	Обществознание	Боголюбова Л.Н.	2011	«Просв.»
	7.	Английский язык	Гроза О.Л.	2009	«Титул»
	8.	География	Максаковский В.П.	2013	«Дрофа»
	9.	История России	Сахаров А.Н.	2011	«Просв.»
	10.	Биология	Шумной В.К.	2008	«Дрофа»
	11.	Химия	ГабриелянО.С.	2011	«Дрофа»
	12.	Информатика	Угринович Н.Д.	2012	«Бином»
	13.	ЖЗО	Смирнов А.Г.	2009	«Просв.»
	14.	Новейшая история	Загладин Н.В.	2016	«Просвещение»
	15.	Физическая культура	Лях В.И.		«Просв.»
	16.	Технология	Тищенко А.Т., Симоненко В.		«Вентана-Граф»

11	1.	Русский язык в 2-х ч.	Власенков А.И.	2008	«Просв.»
	2.	Литература в 2-х ч.	Смирнова Л.А.	2013	«Просвещение»
	3.	Геометрия	Атанасян Л.С.	2008	«Просв.»
	4.	Алгебра в 2-х ч.	Мордкович А.Г.	2011	«Мнемозина»
	5.	Физика	Мякишев Г.Я.,Буховцев Б.Б.	2011	«Просв.»
	6.	Обществознание	Боголюбова Л.Н.	2011	«Просв.»
	7.	Английский язык	Гроза О.Л.	2002	«Титул»
	8.	География	Максаковский В.П.		«Дрофа»
	9.	История России	Левандовский А.А.	2011	«Просв.»
	10.	Биология	Шумной В.К.	2008	«Дрофа»
	11.	Химия	Габриелян О.С.	2011	«Дрофа»
	12.	Информатика	Угринович Н.Д.	2012	«Бином»
	13.	ОБЖ	Смирнов А.Г.	2008	«Просв.»
	14.	Астрономия			
	15.	Мировая художественная культура			
	16.	Физическая культура			
	17.	Технология	Лях В.И.		«Просв.»
			Тищенко А.Т., Симоненко В.Д.		«Вентана-Граф»

## Перечень учебников по марийскому языку и литературе

1 класс		Азбука	Дмитриев С.Д		«Марийск.кн.изд.»		12	
2 класс	1.	ИКН	Аканаева А.И.	2013	«Марийск.кн.изд.»	13		
	2.	Лудшаш книга	Емельянов П.Е.	2013	«Марийск.кн.изд.»		12	
3класс	1.	ИКН	Аканаева А.И.	2012	«Марийск.кн.изд.»	17		
	2.	Марий йылме	Емельянов П.Е.	2008	«Марийск. кн.изд.»		12	
	3.	Лудшаш книга	Дмитриев С.Д.	2006	«Марийск.кн.изд.»		12	
4класс	1.	ИКН	Аканаева А.И.	2012	«Марийск.кн.изд.»	16		
	2.	Марий йылме	Емельянов П.Е.	2005	«Марийск. кн.изд.»		12	
	3.	Лудшаш книга	Дмитриев С.Д.	2003	«Марийск.кн.изд.»		12	
5класс	1.	ИКН	Москвина Л.П.	2012	«Марийск.кн.изд.»	9	3	
	2.	Марий йылме	Кузнецов В.В.	2005	«Марийск. кн.изд.»		12	
	3.	Лудшаш книга	Иванова Е.М.	2005	«Марийск.кн.изд.»		12	

6класс	1.	ИКН	Свечников С.К.	2013	«Марийск.кн.изд.»	14		
	2.	Марий йылме	Кузнецов В.В.	2008	«Марийск. кн.изд.»	12		
	3.	Лудшаш книга	Апакаев П.А.	2006	«Марийск.кн.изд.»		12	
7класс	1.	ИКН	Иванов А.Г.	2013	«Марийск.кн.изд.»	6	6	
	2.	Марий йылме	Кузнецова В.В.	2009	«Марийск. кн.изд.»	6	6	
	3.	Лудшаш книга	Апакаев П.А.	2008	«Марийск.кн.изд.»	9	3	
8класс	1.	ИКН	Иванов А.Г.	2013	«Марийск.кн.изд.»	-	12	
	2.	Марий йылме	Кузнецов В.В.	2010	«Марийск. кн.изд.»	7	5	
	3	Лудшаш книга	Кузнецов В.В.	2008	«Марийск.кн.изд.»	7	5	
9класс	1.	ИКН	Иванов А.Г.	2013	«Марийск.кн.изд.»	-	12	
	2.	Марий йылме	Кузнецов В.В	2012	«Марийск. кн.изд.»	12		
	3.	Лудшаш книга	Апакаев П.А	2011	«Марийск.кн.изд.»	12	1	
10класс	1.	ИКН	Иванов А.Г.	2012	«Марийск.кн.изд.»	9		
	2.	Марий йылме	Кузнецова В.В.	2010	«Марийск. кн.изд.»	7		
	3	Лудшаш книга	Бояринова Г.Н.	2012	«Марийск.кн.изд.»	12		
11класс	1.	ИКН	Иванов А.Г.	2009	«Марийск.кн.изд.»	9		
	2.	Марий йылме	Кузнецова В.В.	2002	«Марийск. кн.изд.»	13		
	3	Лудшаш книга	Бояринова Г.Н	2009	«Марийск.кн.изд.»	14		

Директор школы:

Семёнов Е.И.